^{a)} *amen* zur Füllung der Zeile gestreckt A.

eidem monasterio, ut | habeat legitimum baptisterium et omnes decimas terrę suę et omnia parrochialia iura sicut | ab antecessore nostro patriarcha Iohanne sibi concessum fore cognovimus. Capellas quoque in pertinen|tiis eiusdem ecclesię sitas cum publico baptisterio, cum sepultura, cum decimationibus, cum | quartisiis, cum oblationibus, denique cum omni parrochiali iure ad honorem dei | et beatę Marię virginis necnon et ad sustentationem abbatissę ac sororum eius eidem mo|nasterio concedimus, conferimus et per hanc nostrę largitionis paginam confirmamus. Successo|res nostros etiam in Christo monemus, ut eundem locum ita misericorditer tractent sicut | deum volunt habere propiciam et sicut beatam Mariam matrem eius ad interpellan|dum pro ipsis cupiunt esse paratam. Si quis autem, quod deus avertat, successorum nostrorum vel alia | quolibet persona de his quę sibi obtulimus quid abstulerit vel in aliis quę iuste possi|det vel possessura est temerario ausu perturbare attemptaverit, maledictionem dei | omnipotentis et beatę Marię virginis se sentiat incursum.

6

[angeblich um 1139, Aquileia]

Graf Engelbert [II. von Görz] übergibt zu seinem und seiner Anverwandten Seelenheil und aus Liebe zu seiner Schwester Beatrix dem Kloster S. Maria [zu Aquileia] seine zu Recht oder Unrecht besessenen Vogteigerechtsame zu Terzo, Cervignano, Muscoli, Altare und Perteole, und zwar zum Unterhalt der dortigen Klosterschwestern. Er erhält dafür auf Lebenszeit sieben Hufen in Belgrado zu Lehen. Gleichzeitig übergibt Patriarch Pilgrim [I. von Aquileia] demselben Kloster zwei Hufen zu Tolmein.

Hss.: Notarielle Abschrift von 1277 August 19, Cividale, Perg. (38 x 52 cm), in Udine, Biblioteca comunale, Ms. 1225 (C), durch Notar Artusius *de Luenz*. Auf demselben Blatt folgen Urk. 8, Urk. 13 und Urk. 17. Offenbar hat bereits das der notariellen Abschrift zugrundeliegende *scriptum* (B) alle vier Texte in derselben Reihenfolge enthalten. — Notarielle Abschrift von 1535 Dezember 23, Udine, Perg., in Verona, Biblioteca civica, Ms. 707, fol. 3r–3v (Bell), durch Notar Antonius Bellonus.

Edd.: Stampa Vener. Monastero [I], S. 4–5. — Per Li L.L. C.C. Compossessori, S. 5–6. — Stampa Vener. Monastero [II], S. 4–5. — Stampa Delle R.R. M.M., S. 6–7. — JOPPI, Doc. goriz. (AT NS 11), S. 381 Nr. 1, aus C, zu ca. 1138. — GALEAZZI, Carte (t.d.l.), in Nr. 3, aus C (unzutreffend als Abschrift aus dem 14. Jh. bezeichnet), zu 1138. — BRESSAN, Monastero (t.d.l.), S. 118–119 Nr. 5, aus C, zu ca. 1138. — PERSIG, Genesis II (t.d.l.), S. 67–68 Nr. 17, aus JOPPI, Doc. goriz., zu ca. 1138. — HÄRTEL, Vogtei (AD 35), S. 410–411 Nr. 6.I, aus C und Bell. — TORE BARBINA, Diplomi, S. 12–13, aus Bell.